parte ulcus nullo ex iis quae subsunt laeso sanabimus. Sarcotico, inquit, medicamento imposito; bene sane, magna facilitas, fortasse autem stupiditas potius erat dicendum, si, quum sarcoticum dixit, satisfecisse se quaestioni putat, quippe si sarcoticum jam scimus, quid amplius requirimus? dic nobis quodnam illud sarcoticum sit quo es usus. Thus, reor, inquires, aut irim, aut aristolochiam, aut ervi farinam, aut panacem; nam de siccis medicamentis principio mentionem faciam, age igitur haec medicamenta quo pacto invenisti? Experientia, inquis. Quid igitur est quod per te amplius est adjectum? Siquidem quod cavum implendum sit, id quidem vel privatus novit; at ex quibus id et per quae medicamenta fiant, experientia docuit. Thessalus vero nec ut empiricus nec ut logicus medicamentum illud novit; ut empiricus, quia non vult; ut logicus, quia non potest; nam ego eum ut empiricum id scire plane novi. Quum enim duo sint omnis inventionis instrumenta, experientia et ratio: qui quod inventum est, novit, sed tamen rationem ejus dicere *in promptu* non habet, is prodit se per experien-

Ed. Chart. X. [55. 56.]

Ed. Bas. IV. (60.)

τοίνυν εἰδὴ πόσον ἀμαρτάνει, μικρὸν ἠσυχάσας ἀκροαίης
 ἡμῶν γινέσθω· βούλομαι γάρ τινα διαλεχθῆναι τῷ μοῖῃ
 τὴν ἐμπειρίαν προσβαίνοντι· δίκαιον γάρ οἶμαι κἄκεινον εἶπεν
 ὅπως εὔρε τουτί τὸ σαρκωτικὸν φάρμακον τὸ ξηρὸν, ὃ δὴ
 κεφαλικὸν ὀνομάζουσι· σύγκειται δὲ ἐξ ἴριδος καὶ ἀριστολο-
 χίας ὀρόβου τε καὶ λιβανωτοῦ καὶ μάννης. ἔστι καὶ ἕτερόν
 τι ᾧ πρὸς τοῖς εἰρημένοισι καὶ φλοιὸς πάνακος ἐπεμβάλλεται·
 καὶ μὲν δὴ καὶ ἕτερόν ἐστιν ᾧ καὶ καδμεία πεπλυμένη
 προσεπιβάλλεται. λαγίτω τοίνυν ὑπὲρ τούτων ὅπως εὔρεθη.
 καὶ τί μοι, φησὶ, ζητεῖν ὑπὲρ τῆς εὔρέσεως αὐτῶν, ἀλλ' οὐ
 τοῖς εἰρημένοισι ὀρθῶς χρῆσθαι; ταυτί μὲν οὖν εὐθὺς κατ'
 ἀρχὰς ἀποφαίρονται, κατὰ σύμβασιν δὲ, καλοῦσι γὰρ οὕτως
 αὐτοὶ καὶ τῷ ῥήματι τούτῳ, ποτὲ μὲν ἐξ ὄναιράτων ἐνδέ-
 [56]χεσθαι τὰ τοιαῦτα εὔρησθαι φασιν, ἔστι δ' ὅτε κατὰ
 δὴ τινα τύχην ἐκχυθῆναι τὸ ἕτερον εἰς τὸ ἕτερον, εἰτά τινα
 τῷ μίχτῳ τολμῆσαι χρῆσασθαι, τῆς τόλμης δ' οὐ λέγειν τὴν
 ἐλπίδα. ταυτί μὲν οὖν πρόδηλος λῆρος. ὃ δὲ τρίτος αὐτοῖς
 τρόπος τῆς εὔρεσιώς ἐστιν ὄντως ἐπιλογιστικὸς· ἐκάστου

tiam id invenisse. Ut igitur quantum erret intelligat, au-
 rium nobis operam paulisper accommodet, volo enim pau-
 cis cum solius experientiae professore agere; etenim hunc
 quoque dicere par est quo pacto siccum hoc quod carnem
 producat medicamentum invenerit, quod utique cephalic-
 cum nominant; porro componitur id ex iride et aristolochia
 et ervo et thure et manna *purgamento thuris*. Est autem
 et aliud quod praeter jam dicta corticem panacis recipit,
 sicuti etiam aliud cui elota cadmia admiscetur. Dicat ita-
 que mihi, haec quomodo sint inventa. Et quid, inquit,
 attinet de inventione eorum quaerere, ac non recte potius
 inventis uti? Atque haec quidem initio statim respondent,
 in colloquio vero, sic enim κατὰ σύμβασιν hoc verbo vo-
 cant, interdum quidem ex somniis inventa esse potuisse talia
 dicunt, interdum forte quapiam aliud fuisse in aliud assu-
 sum, mox aliquem uti mixto ausum, caeterum audaciae
 ejus spem non dicunt. Haec igitur manifestae sunt nugae.
 Tertius his inventionis modus plane est epilogisticus, liqui-